附件２：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]致家长的一封信（实践教学环节）
亲爱的各位家长：
您好！
感谢您一直以来对我们学院工作的配合与支持。学生成长成才是我们共同的责任。根据安徽职业技术学院人才培养模式改革要求，为规范实践教学的过程管理，保障实践教学质量，根据本专业人才培养方案安排，[学生姓名]，[专业名称]专业[年级]学生，将于[开始日期]至[结束日期]前往[实习单位名称]进行集中实践教学。现将实践教学相关事宜告知您，请您仔细阅读并签署本知情同意书。
一、实践教学目的
旨在培养学生对专业知识的实践应用能力，了解企业的运营和管理模式，帮助学生培养优良品德和敬业精神，为提升学生工作能力和综合素质，成为德才兼备的行业人才奠定基础。
二、实践教学保障
1.在实施的过程中，二级学院和企业会签署实践教学联合培养协议，切实维护学生在实践学习期间的合法权益。
2.二级学院和企业都有专人全程指导和管理学生实践活动，以确保证实践效果。
3.学院将加强对实习单位的审核和管理，确保实习单位具备合法的经营资质和良好的实习条件，为学生提供安全、健康的实习环境。
4. 学院将为所有参与实践教学的学生购买意外伤害保险，以保障学生在实践教学过程中的人身安全和合法权益。
三、学生承诺
1.重视安全。遵守安全规定，对自身的人身、财物、交通等安全负责。每日按时打卡签到，遇特殊情况时学生执行请假制度。
2．严格遵守企业规章制度，服从企业日常管理，勤于思考和学习，努力提高自己的专业技能和实践能力。
3．在实践中要认真的做好实践教学阶段总结，按时提交周报、月报和总结报告。
四、家长责任
[bookmark: _GoBack]1.做好学生思想工作和安全教育工作，教育学生严格遵守企业规章制度和学校相关规定并顺利完成集中实践任务。
2.经常提醒您的孩子，注意安全，增强安全意识，消除安全隐患。
3.如孩子在实习期间出现身体不适、心理问题或其他特殊情况，请您及时与学校和实习单位联系
学生签名：
家长签名：